
 
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000.  

Emai: alcaldía.presidencia@alcalalareal.es 
 

Expediente n.º: GESTIONA 2465/2025 
Procedimiento: G0701 - Licencias y autorizaciones de venta ambulante. Procedimiento Genérico por Concurrencia Competitiva 
Asunto: Resolución de concesión de  16 autorizaciones vacantes para el ejercicio de la venta ambulante en Mercado Semanal de los 
martes en el Parque “Alcalá por la Paz” (mercadillo) y 1 para la venta itinerante por aldeas,  
 
 

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJAL DE URBANISMO Y PATRIMONIO MUNICIPAL 
DE ADJUDICACIÓN DEFINTIVA DE 16 AUTORIZACIONES VACANTES PARA EL 
EJERCICIO DE LA VENTA AMBULANTE EN MERCADO SEMANAL DE LOS 
MARTES EN EL PARQUE “ALCALÁ POR LA PAZ” (MERCADILLO) Y 1 PARA 
LA VENTA ITINERANTE POR ALDEAS DE ERMITA NUEVA Y CHARILLA. 
 

A la vista de los siguientes 
 
Antecedentes:  
 

Documento Fecha/N.º Observaciones 

Bases que han de regir la Convocatoria. 19/05/2025  

Resolución de Alcaldía aprobando  las 
bases y convocatoria. 

09/06/2025 Decreto 2025-2125 

Anuncio en BOP convocatoria. 17/06/2025 
BOP n.º 113 
Anuncio 2025/2710 

Resolución de Alcaldía ampliación plazo 
para resolver. 

25/09/2025 Decreto 2025/3473 

Anuncio en BOP ampliación plazo para 
resolver. 

29/09/2025 
BOP nº 186 
Anuncio 2025/4444 

Resolución Alcaldía aprobando el 
listado provisional de solicitantes 
admitidos/as y excluidos/as. 

16/10/2025 Decreto 2025-3745 

Publicación Listado Provisional 
Admitidos y Excluidos en el Tablón de 
Anuncios municipal y Página Web. 

17/10/2025 al 
27/10/2025 

 
Sede Electrónica 

Publicación Listado Definitivo de 
admitidos y excluidos 

13/11/2025  Sede Electrónica 

Publicación listado de baremación y 
ordenación. 

26/11/2025 al 
12/12/2025 

Sede Electrónica  

Publicación listado definitivo de 
baremación, ordenación y adjudicación. 

19/12/2025 al 
29/12/2025 

Sede Electrónica 

 
Resultando que una vez reunida la última sesión de la Comisión Técnica de Valoración el 
pasado 17 de diciembre de 2025, se dictó Acta para la adjudicación definitiva de las 16 
autorizaciones para ejercer la venta ambulante y 1 de itinerante, indicando el puesto que 
corresponde a cada solicitante adjudicatario por orden de preferencia, así como el resto de 
los solicitantes con su respectiva puntuación, habiendo sido publicada en el tablón de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

4D
T6

FG
Z7

EH
YR

JM
2W

R
4W

4S
TN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
8 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000.  

Emai: alcaldía.presidencia@alcalalareal.es 
 

anuncios de la  sede electrónica del Ayuntamiento de Alcala la Real, del 19/12/2025 al 
29/12/2025 
 
En el supuesto de que alguno de los titulares actuales optara a otro puesto de los que se 
ofertan, y este le fuese adjudicado, deberá renunciar expresamente al puesto que tenía 
concedido, pasando este a la lista de vacantes, que se cubrirían con las solicitudes 
suplentes, según su orden de puntuación y naturaleza del puesto, se han presentado dos 
casos:  
 

 D. José María Navarro Rodríguez, con DNI nº ***0146**presenta renuncia por 
escrito con registro y fecha de entrada 2025-E-RE-8632 23/12/202 al puesto que 
ocupa actualmente C4.31, al haberse adjudicado el puesto C4.06. Renuncia que es 
aceptada por Decreto nº 0181 de fecha 21/01/2026 de la Concejal de Urbanismo y 
Patrimonio Municipal. 

 
 D. Enrique Cortés Carmona, con DNI n.º ***4114**presenta renuncia por escrito 

con registro y fecha de entrada 2025-E-RE-8653 26/12/2025 al puesto que ocupa 
actualmente C4.28, al haberse adjudicado el C4.08. Renuncia que es aceptada por 
Decreto n.º 0182 de fecha 21/01/2026 de la Concejal de Urbanismo y Patrimonio 
Municipal. 

 
 Adicionalmente, y por D. Bernardo Cortés Jiménez, con DNI n.º ***4151** presenta 

renuncia por escrito con registro y fecha de entrada 2026-E-RE-62 07/01/2026 al 
puesto que tenía propuesto en el listado definitivo, el C4.16. Renuncia que es 
aceptada por Decreto nº 0180 de fecha 21/01/2026 de la Concejal de Urbanismo y 
Patrimonio Municipal. 

 
Por tanto, finalmente han producido tres (3) renuncias de los solicitantes para la licencia 
definitiva para la venta ambulante, por lo que pasan a ser titulares los tres siguientes de la 
lista espera ordenada por orden de puntuación, (Art. 1 de las BB.RR.). 
 
En caso de igualdad de puntuaciones, se realizará por sorteo en acto público. (Art. 4.12 de 
las BB.RR.), como es este caso para el puesto C4.16.  
 
Con fecha 26 de enero de 2026, a las 12:00 horas, en la Sala de Comisiones de este 
Ayuntamiento, se procede al sorteo en acto público habida cuenta de que hay un triple 
empate a 11,20 puntos para el puesto C4.16, en presencia de los interesados, dando el 
siguiente orden en dicho sorteo: 
 

1 Ramírez Ramírez  Luis **1401**-R 11,2 
2 Cortés Heredia Rafael **3807**-Y 11,2 
3 Jiménez Jiménez Rafael **2945**-Q 11,2 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

4D
T6

FG
Z7

EH
YR

JM
2W

R
4W

4S
TN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
8 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000.  

Emai: alcaldía.presidencia@alcalalareal.es 
 

 
En consecuencia, las tres renuncias se cubren con los siguientes solicitantes de la lista de 
espera: 
 

Tarifa Contreras Manuel **1138**-S 11,7 C4.31 

Flores Moreno Lucía **5994**-N 11,25 C4.28 

Ramírez Ramírez Luis **1401**-R 11,2 C4.16* 
*Sorteo 26/01/2026 

 
Consecuentemente el listado completo del proceso queda con la siguiente puntuación: 

 
ANEXO I 

LISTADO GENERAL DE PUNTUACIONES Y EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI BAREMACIÓN TOTAL 

Santiago Jiménez Diego **9763**-B 15,5 

Cortés Carmona Enrique **3411**-N 15,2 

Navarro Rodríguez José María **0014**-V 15,13 

Fernández Fernández Miguel Ángel **0269**-X 14,2 

Camacho Cabello Juan de Dios **0170**-C 14 

Ramírez Tapia Luis **2248**-X 13,8 

Jiménez Jiménez David **6836**-P 13,7 

Bermúdez González Amparo **0827**-Q 12,7 

Fernández Buzón Irene de la Caridad **0014**-P 13 

Romero García Cristino **2284**-V 12,7 

Cortés Jiménez Bernardo **5415**-S 12,2* 

Cortés Heredia Luis **3807**-F 12 

Martín Morales María del Mar **0307**-V 12 

Moreno Romero Antonio **9123**-T 11,7 

Tarifa Contreras Manuel **1138**-S 11,7 

Flores Moreno Lucía **5994**-N 11,25 

Ramírez Ramírez Luis **1401**-R 11,2 

Cortés Heredia Rafael **3807**-Y 11,2 

Jiménez Jiménez Rafael **2945**-Q 11,2 

Campos Carmona María Teresa **2761**-L 11 

Carmona Jiménez José Luis **2636**-Z 11 

Heredia Heredia Isabel **2705**-E 11 

Lozano López Javier **0788**-V 10,45 

Peláez Cortés José Antonio **2274**-V 9,2 

Jiménez Molina Prescila **5330**-E 9 

Prieto Ruiz Antonia **6755**-D 8,25 

Heredia Bustamante Desiré **1585**-T 8,2 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

4D
T6

FG
Z7

EH
YR

JM
2W

R
4W

4S
TN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
8 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000.  

Emai: alcaldía.presidencia@alcalalareal.es 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI BAREMACIÓN TOTAL 

Fernández Romero Alba **5156**-M 8 

Moreno Romero Manuel **5926**-B 8 

Moreno Romero Luisa **2336**-B 8 

Gómez Muñoz Libertad **9301**-J 7,75 

López Contreras María del Mar **0526**-E 7,75 

Terrón Gutiérrez Diego **9979**-C 7,7 

Navarro Baena Marta **6419**-Y 7,6 

Cortés Romero José Antonio **3779**-H 7,5 

Sargana Ettalbi Tarik **5198**-F 7 

Ramos Morales Luis Humberto **0373**-W 6,7 

Pulido Cruz Elizabeth **9754**-C 6,5 

Muñoz García Tania **0510**-B 5,7 

Cortés Jiménez Gerardo **5893**-D 5,5 

Campos Heredia Ángel **2496**-C 5 

Heredia Maya Francisco Javier **2682**-N 5 

Malagón Vega Rosalía **6416**-F 5 

Reyes Moreno Antonio **3688**-J 2,5 

Reyes Cortés Felipe **3831**-E 2 
*Renuncia  
 
Solicitantes Excluidos/as: 
 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Nombre DNI Causa de Exclusión  

Amador Muñoz Rosario *** 3067 ** No subsana 

Carmona Hernández Victoria *** 1584 ** No subsana 

García Martínez Rafael *** 0258 ** Fuera de plazo 

Romero Carmona Laura *** 2725 ** Fuera de plazo 

 
 

Previamente, se ha comprobado que los solicitantes propuestos para la adjudicación 
definitiva acreditan el cumplimiento de los requisitos exigibles para el ejercicio de comercio 
ambulante de artículos textiles, confección, calzado, pieles y artículos de cuero, droguería y 
cosméticos y de productos químicos en general y de otras otras clase de mercancías, así 
como que no son deudores con la hacienda municipal y no tienen abierto expediente 
sancionador en razón de comercio ambulante,  relacionados en el siguiente ANEXO II 
 

 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

4D
T6

FG
Z7

EH
YR

JM
2W

R
4W

4S
TN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
8 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000.  

Emai: alcaldía.presidencia@alcalalareal.es 
 

ANEXO II 
 

LISTADO DEFINITIVO CONCESIÓN DE AUTORIZACIONES  
 

Todos los martes no festivos, de cada semana, siempre que no coincidan con las ferias de 
junio y septiembre que se celebran en esta ciudad en el parque “Alcalá por la Paz” 

 
Nº 

APELLIDO NOMBRE DNI 
BAREMACIÓN 

TOTAL 
PUESTO 

ADJUDICADO 
EPÍGRAFE 

 

1 Santiago Jiménez Diego **9763**-B 15,5 C3.06 
663.3 (comercio 
menor de calzado 
sin establecimiento) 

 

2 Cortés Carmona Enrique **3411**-N 15,2 C4.08 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

3 Navarro Rodríguez José María **0014**-V 15,13 C4.06 
663.3 (comercio 
menor de calzado 
sin establecimiento) 

 

4 
Fernández 
Fernández 

Miguel Ángel **0269**-X 14,2 C2.07 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

5 Camacho Cabello Juan de Dios **0170**-C 14 C3.15 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

6 Ramírez Tapia Luis **2248**-X 13,8 C4.18 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

7 Jiménez Jiménez David **6836**-P 13,7 C4.20 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

8 Fernández Buzón 
Irene de la 
Caridad 

**0014**-P 13 C4.13 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

9 Bermúdez González Amparo **0827**-Q 12,7 C2.27 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

10 Romero García Cristino **2284**-V 12,7 C4.17 
663.9 (comercio 
menor  de otras 
mercancías sin 
establ.) 

 

11 Cortés Heredia Luis **3807**-F 12 C4.12 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

12 Moreno Romero Antonio **9123**-T 11,7 C4.19 
663.3 (comercio 
menor de calzado 
sin establecimiento 

 

13 Tarifa Contreras Manuel **1138**-S 11,7 C4.31 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

14 Flores Moreno Lucía **5994**-N 11,25 C4.28 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

15 Ramírez Ramírez Luis **1401**-R 11,2 C4.16* 
663.2 (comercio 
menor textiles y 
confección sin 
establ.) 

 

*Sorteo 26/01/2026 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

4D
T6

FG
Z7

EH
YR

JM
2W

R
4W

4S
TN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
8 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000.  

Emai: alcaldía.presidencia@alcalalareal.es 
 

 
 
 

- PARA LOS PUESTOS CORRESPONDIENTES A PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
 

1 Lozano López Javier **0788**-V 10,45 C1.09 
663.1 (com. 

men. de prod. 
aliment. sin 

establ.) 

2 Gómez Muñoz Libertad **9301**-J 7,75 
C1.09 
BIS 

663.1 (com. 
men. de prod. 
aliment. sin 

establ.) 

3 Terrón Gutiérrez Diego **9979**-C 7,7 C1.04 
663.1 (com. 

men. de prod. 
aliment. sin 

establ.) 
 

- PARA EL PUESTO ITINERANTE ALDEAS DE ERMITA NUEVA Y CHARILLA. 
Lunes y viernes de cada semana 

 

1 Martín Morales María del Mar **0307**-V 12 ITINERANTE 
663.1 (com. 

men. de prod. 
aliment. sin 

establ.) 
 

 
ANEXO III 

LISTA DE ESPERA 
 

Nº 
APELLIDOS NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
TOTAL 

1 Cortés Heredia Rafael **3807**-Y 11,2* 
2 Jiménez Jiménez Rafael **2945**-Q 11,2* 
3 Campos Carmona María Teresa **2761**-L 11** 
4 Carmona Jiménez José Luis **2636**-Z 11** 
5 Heredia Heredia Isabel **2705**-E 11** 
6 Lozano López Javier **0788**-V 10,45 
7 Peláez Cortés José Antonio **2274**-V 9,2 
8 Jiménez Molina Prescila **5330**-E 9 
9 Prieto Ruiz Antonia **6755**-D 8,25 

10 Heredia Bustamante Desiré **1585**-T 8,2 
11 Fernández Romero Alba **5156**-M 8** 
12 Moreno Romero Manuel **5926**-B 8** 
13 Moreno Romero Luisa **2336**-B 8** 
14 Gómez Muñoz Libertad **9301**-J 7,75** 
15 López Contreras María del Mar **0526**-E 7,75** 
16 Terrón Gutiérrez Diego **9979**-C 7,7 
17 Navarro Baena Marta **6419**-Y 7,6 
18 Cortés Romero José Antonio **3779**-H 7,5 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

4D
T6

FG
Z7

EH
YR

JM
2W

R
4W

4S
TN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
8 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000.  

Emai: alcaldía.presidencia@alcalalareal.es 
 

Nº 
APELLIDOS NOMBRE DNI 

BAREMACIÓN 
TOTAL 

19 Sargana Ettalbi Tarik **5198**-F 7 
20 Ramos Morales Luis Humberto **0373**-W 6,7 
21 Pulido Cruz Elizabeth **9754**-C 6,5 
22 Muñoz García Tania **0510**-B 5,7 
23 Cortés Jiménez Gerardo **5893**-D 5,5 
24 Campos Heredia Ángel **2496**-C 5** 
25 Heredia Maya Francisco Javier **2682**-N 5** 
26 Malagón Vega Rosalía **6416**-F 5** 
27 Reyes Moreno Antonio **3688**-J 2,5 
28 Reyes Cortés Felipe **3831**-E 2 

**En caso de igualdad de puntuaciones, se realizará por sorteo en acto público. (Art. 4.12 de las BB.RR) 
*Sorteo realizado el 26 de enero de 2026. 12,00 h. Sala Comisiones Ayto. 
 
 
Vista la Ordenanza de Comercio Ambulante, en el término municipal de Alcalá la Real. (B.O.P 
número 203 de 24 de octubre de 2016) y demás legislación de aplicación. 
 
Vistos los informes obrantes en el expediente.  
 
De conformidad con lo preceptuado en los arts. 21.1.a) y 85.bis de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, arts. 41.2 y 45 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y art. 5 de la Ley 5/2010, de 
11 de junio, de Autonomía Local de Andalucía; así como, lo dispuesto en los arts. 21.3 y 23.4 
de la citada Ley 7/1985 y arts. 43, 44,45 y 114 a 118 del RD 2568/86, de 28 de noviembre, 
en lo que respecta al régimen de delegaciones. 
 
Por Decreto de Alcaldía n.º 2340/2023 de 21 de junio de 2023 se delegan en la Concejal de 
Urbanismo y Patrimonio Municipal, Dª. Encarnación Pérez Muñoz, entre otras atribuciones 
“…licencias, patrimonio municipal el suelo; rehabilitación y regeneración urbana y 
programación y supervisión de proyectos de obras de vivienda pública; uso y 
aprovechamiento de los bienes de dominio público y de los bienes patrimoniales…”,  
 
En base a lo anterior 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Aprobar el Anexo I LISTADO GENERAL DE PUNTUACIONES Y EXCLUIDOS, 
conforme figura en esta Resolución. 
 
SEGUNDO.- Conceder las autorizaciones pertinentes, así como expedir las placas 
identificativas de las nuevas licencias de venta ambulante e itinerante, por un periodo de 15 
años. (Artículos 5.3 y 7 de las BB.RR), de 3 de febrero de 2026 a 2 de febrero de 2041, 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

4D
T6

FG
Z7

EH
YR

JM
2W

R
4W

4S
TN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
8 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real 

Ayuntamiento de Alcalá la Real 
Plaza del Ayuntamiento, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953580000.  

Emai: alcaldía.presidencia@alcalalareal.es 
 

para todos los martes no festivos, de cada semana, siempre que no coincidan con las ferias 
de junio y septiembre que se celebran en esta ciudad en el parque “Alcalá por la Paz”, una 
vez que se ha comprobado que los solicitantes cumplen todos los requisitos para el ejercicio 
de la venta ambulante, conforme al ANEXO II. LISTADO DEFINITIVO CONCESIÓN DE 
AUTORIZACIONES, que forma parte de la presente Resolución. 
 
TERCERO.- Aprobar el listado de los solicitantes suplentes, relacionados en el Anexo III 
LISTA DE ESPERA, que forma parte de esta Resolución, a fin de cubrir las posibles 
vacantes que surjan hasta nueva convocatoria. (Art. 5.6 de las BB.RR). 
 
CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 
del Ayuntamiento a efectos de notificaciones y página web de este Ayuntamiento, en este 
último caso a efectos informativos.  
 
QUINTO.- Dar cuenta a los negociados de Rentas y Policía Local a los efectos oportunos. 
 
Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, se pueden interponer los 
siguientes recursos, sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que 
estime procedente, sin que puedan simultanearse: 
 
1.- Recurso de reposición, ante la Concejal de Urbanismo y Patrimonio este Ayuntamiento, 
en el plazo de un mes. Transcurrido un mes sin notificar su resolución se entenderá 
desestimado, pudiendo interponer recurso contencioso-administrativo. 
 
2.- Recurso contencioso-administrativo ante la Sección de lo contencioso administrativo del 
Tribunal de Instancia de Jaén, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de la notificación de la presente resolución, de conformidad con lo dispuesto en el art. 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
Los plazos de los recursos se contarán a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar 
la publicación en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento a efectos 
de notificaciones y página web de este Ayuntamiento, en este último caso a efectos 
informativos.  
 

Así lo mando y firmo la Concejal de Urbanismo y Patrimonio Municipal y por la Secretaria 
para hacer constar que toma razón del mismo a los solos efectos de dar fe pública y su 
incorporación al libro de Resoluciones, en Alcalá la Real a la fecha electrónica indicada al 
margen. 

 

 
Fdo. Encarnación Pérez Muñoz 
Concejal de Urbanismo y Patrimonio 
Municipal 
(Decreto 2340/2023 de 21 de junio) 
 

Fdo. María Luisa Diego Perero 
Secretaria General 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

4D
T6

FG
Z7

EH
YR

JM
2W

R
4W

4S
TN

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2026-02-02T14:55:08+0100
	ALCALÁ LA REAL
	ENCARNACIÓN PEREZ MUÑOZ - 44272786V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2026-02-02T14:55:38+0100
	ALCALÁ LA REAL
	MARIA LUISA DIEGO PERERO - 11967954L (FIRMA)
	Lo acepto




